
Συνεδρίαση : 21/2006                                 Πέµπτη  23 / 11 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  577/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  21/2006 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  577/2006 

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 23η Νοεµβρίου 2006, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:00 µ.µ., στο 
αµφιθέατρο «ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΣ» της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, 
επί της πλατείας Νοµαρχίας, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την υπ΄ αριθ. 21/17-11-2006 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία 
επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο. 
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Αδαµόπουλος 
Παναγιώτης, ως Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος,  3) Αλοίµονος Ιωάννης, 
4) Βασιλάκη Γεωργία, 5) Γιαννακόπουλος ∆ιονύσιος, 6)  ∆ιασάκος Νικόλαος, 7) Ζαφειρόπουλος 
∆ηµήτριος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 557 απόφαση), 8) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 9) 
Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 10) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 11) Κουδούνης Αργύριος, 12) 
Κουµουνδούρος Νικόλαος, 13) Κυριακόπουλος Γεώργιος,  14) Λαφαζάνος Γεώργιος 
(προσέλευση στην υπ’ αριθµ. 551 απόφαση), 15) Μασούρας Γρηγόριος,  16) Μαστοράκης 
∆ηµήτριος, 17) Μαυρέα Αικατερίνη (προσέλευση στην υπ’ αριθµ. 551 απόφαση), 18) Μέλιος 
Ιωάννης, 19) Μπάκας ∆ηµήτριος, 20) Μπάκας Ιωάννης, 21) Μπαστακός Παναγιώτης, 22) 
Νταγιόπουλος Γεώργιος, 23) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 24) Πασχάλης Γεώργιος, 25) 
Πουλόπουλος ∆ηµήτριος, 26) Σούµπλης Μιχαήλ (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 557 απόφαση), 
27) Σπίνος Γεώργιος, 28) Τσακαλάκου Σταυρούλα   και   29) Χειλάς Ευάγγελος. 
 
 
∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) Αργυροπούλου 
Βασιλική, 2) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 3) Μάλαµας Παναγιώτης, 4) Μαλαπάνης Χρήστος, 5) 
Οικονοµόπουλος Βασίλειος  και  6) Τσώλης Πέτρος.    
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι Πάρεδροι των δηµοτικών διαµερισµάτων Πηγών, Λαδά, και 
Καρβελίου, ήτοι οι κ.κ. Βαρελάς Γεώργιος,  Βουτσής Γεώργιος  και  Μαρινάκης Σαράντος 
αντίστοιχα.  
 
∆εν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόµιµα ο Πάρεδρος του δηµοτικού διαµερίσµατος Νέδουσας  
κ. Μπατσικούρας ∆ηµήτριος. 
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης, παρουσία του  ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Γεωργίου Ν. Κουτσούλη.  



Συνεδρίαση : 21/2006                                 Πέµπτη  23 / 11 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  577/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 25ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Κατ΄ εξαίρεση παραχώρηση µιας θέσης στάθµευσης προς διευκόλυνση ατόµων µε αναπηρία στο 
Ι.Κ.Α. Καλαµάτας  στην οδό Πλάτωνος. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 16-11-2006 εισήγηση του 
Τµήµατος Έργων Αυτεπιστασίας της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία 
αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
«ΘΕΜΑ: Κατ’ εξαίρεση θέση στάθµευσης για ΑΜΕΑ στο ΙΚΑ Καλαµάτας, στην οδό Πλάτωνος. 
ΣΧΕΤ.: 1.  το υπ΄ αριθµ. 22985/1-1-06 έγγραφο ΙΚΑ 
           2. το υπ΄ αριθµ. Γ23/3229/18-9-06 έγγραφο ΙΚΑ 
           3. το υπ΄ αριθµ. 094/133/20-9-06 έγγραφο ∆/νσης ΙΚΑ 
          4. σχετικό σκαρίφηµα   
 
Η υπηρεσία µας λαµβάνοντας υπόψη της τα παραπάνω έγγραφα και αφού πραγµατοποίησε 
αυτοψία στην οδό Πλάτωνος όπου βρίσκεται το υποκατάστηµα ΙΚΑ Καλαµάτας 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την παραχώρηση κατ΄ εξαίρεση θέσης στάθµευσης για την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ που 
προσέρχονται στο ΙΚΑ κατά τις ηµέρες και ώρες λειτουργίας του υποκαταστήµατος, στην µία 
εκ των δύο θέσεων για ασθενοφόρα που είχε προβλεφθεί µε προηγούµενη απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
Λεπτοµέρειες φαίνονται στο συνηµµένο σκαρίφηµα.   
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
Φ. Κουµουνδούρος  

Ο τµηµατάρχης 
Σ. Αγγελόπουλος 

Ο ∆/ντής 
Β. Τζαµουράνης» 

 
 
Ολοκληρώνοντας την εισήγησή του ο κ. Πρόεδρος καλεί το Σώµα να αποφανθεί σχετικά.  
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του τα 
προαναφερόµενα,      
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την αλλαγή της χρήσης της µίας εκ των δύο κατ΄ εξαίρεση 
παραχωρούµενων µε προηγούµενη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Καλαµάτας θέσεων στάθµευσης ασθενοφόρων οχηµάτων επί της οδού Πλάτωνος 
στην Καλαµάτα όπου στεγάζεται το Υποκατάστηµα Ι.Κ.Α., από θέση στάθµευσης 
ασθενοφόρου σε θέση στάθµευσης αυτοκινήτων για την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ 
που προσέρχονται στο Υποκατάστηµα κατά τις ηµέρες και ώρες λειτουργίας του, 
σύµφωνα µε την από 16-11-2006 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου 
Καλαµάτας, η οποία και καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής, και το 
σκαρίφηµα που έχει συντάξει σχετικά.   
 
 
 



Συνεδρίαση : 21/2006                                 Πέµπτη  23 / 11 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  577/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αδαµόπουλος Παναγιώτης  1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Αλοίµονος Ιωάννης 

  3. Βασιλάκη Γεωργία 

  4. Γιαννακόπουλος ∆ιονύσιος  

  5. ∆ιασάκος Νικόλαος  

  6. Ζαφειρόπουλος ∆ηµήτριος 

  7. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

  8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  9. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

  10. Κουδούνης Αργύριος 

  11. Κουµουνδούρος Νικόλαος 

  12. Κυριακόπουλος Γεώργιος 

  13. Λαφαζάνος Γεώργιος 

  14. Μασούρας Γρηγόριος 

  15. Μαστοράκης ∆ηµήτριος  

  16. Μαυρέα Αικατερίνη 

  17. Μέλιος Ιωάννης 

  18. Μπάκας ∆ηµήτριος 

  19. Μπάκας Ιωάννης  

  20. Μπαστακός Παναγιώτης 

  21. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

  22. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 

  23. Πασχάλης Γεώργιος 

  24. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος 



Συνεδρίαση : 21/2006                                 Πέµπτη  23 / 11 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  577/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

  25. Σούµπλης Μιχαήλ 

  26. Σπίνος Γεώργιος 

  27. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

  28. Χειλάς Ευάγγελος 
 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαµάτα,  7 ∆εκεµβρίου 2006 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 

 

Για τη Γραµµατεία του ∆.Σ. 
Πασχαλιά Μουρκάκου 

 


